
133

LIST WALNEGO ZEBRANIA POLSKIEGO TOWARZYSTWA 
TEOLOGICZNEGO W KRAKOWIE DO PAPIEŻA JANA PAWŁA II

OJCZE ŚWIĘTY

Teologowie zebrani na dorocznym Walnym Zebraniu Polskiego To
warzystwa Teologicznego w Krakowie przesyłają Waszej Świątobliwości 
z głębi serca wyrazy czci, oddania i synowskiej miłości, poparte oso
bistą modlitwą.

Dziękując Waszej Świątobliwości za Jego nauczanie, wyrażone ostat
nio w encyklice o Bożym Miłosierdziu, która analizujemy tak na po
siedzeniach naukowych, jak również w odczytach dla wiernych.

Zanosimy modlitwy do Miłosierdzia Bożego o łaski i moce dla Wa
szej Świątobliwości w rozlicznych podróżach apostolskich i codziennych 
troskach pasterskich.
W Krakowie, dnia 20 lutego 1981 roku
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UCHWAŁA WALNEGO ZEBRANIA POLSKIEGO TOWARZYSTWA
TEOLOGICZNEGO W KRAKOWIE W SPRAWIE PAPIESKIEGO 

WYDZIAŁU TEOLOGICZNEGO W KRAKOWIE

Walne zebranie Polskiego Towarzystwa Teologicznego w Krakowie 
zwraca się z apelem do Władz Państwowych PRL o uznanie Papieskiego 
Wydziału Teologicznego w Krakowie jako Wyższej Uczelni Kościelnej i na
dawanych przez nią stopni i tytułów naukowych.

Papieski Wydział Teologiczny w Krakowie jest kontynuacją Wydzia
łu Teologicznego, który zostały założony w Akademii Krakowskiej w roku 
1397 jako najstarszy wydział teologii na ziemiach polskich. Przez wieki 
Wydział ten, wrośnięty w Uniwersytet Jagielloński, dzielił dole i niedole 
Almae Matris Jagiellonicae. Wielu profesorów Wydziału było rektorami 
Uniwersytetu, a w czasie okupacji hitlerowskiej profesorowie Wydziału 
stali się ofiarami przemocy i nienawiści na równi z innymi profesorami. 
Usunięcie Wydziału Teologicznego ze społeczności Uniwersytetu Jagielloń
skiego w roku 1954 stało się wielką krzywdą dla nauki i kultury w Polsce.

W okresie naprawy .Rzeczypospolitej wyrażamy przekonanie, że po
winny być przywrócone prawa publiczne najstarszemu wydziałowi teologii 
w Polsce, który chlubi się tym, że jego absolwentem, a potem profesorem 
i wielkim kanclerzem był obecny Papież Jan Paweł II. Istnienia pełno
prawnej Wyższej Uczelni Kościelnej w Krakowie domaga się również ran
ga naukowa i kulturalna samego miasta Krakowa. Dlatego wyrażamy na
dzieję, że głos teologów zrzeszonych w Polskim Towarzystwie Teologicznym 
w Krakowie zostanie wzięty pod uwagę przez kompetentne władze Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej.
W Krakowie, dnia 20 lutego 1981 roku
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